УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ИЮНЯ

2016 Г. N 293 "ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО АРХИВНОГО АГЕНТСТВА"

И В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АРХИВНОМ АГЕНТСТВЕ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ УКАЗОМ

 1. Внести в  "Вопросы ФедеральногоУказ Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 г. N 293

архивного агентства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 26, ст. 4034; 2018,

N 52, ст. 8239) и в Положение о Федеральном архивном агентстве, утвержденное этим Указом,

следующие изменения:

а) в пункте 3 Указа слова "предельную штатную численность" заменить словами "предельную

численность работников";

б) в Положении:

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Правительство Российской Федерации в соответствии с указами, распоряжениями и

поручениями Президента Российской Федерации координирует деятельность Росархива.";

в абзаце третьем пункта 22 слова "Председателя Правительства Российской Федерации" заменить

словами "руководителя Росархива";

в пункте 24:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) направляет Председателю Правительства Российской Федерации для представления Президенту

Российской Федерации проект положения о Росархиве, предложения о предельной численности и

фонде оплаты труда работников Росархива, а также при необходимости предложения о размере

иных бюджетных ассигнований на содержание Росархива;";

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) утверждает структуру и штатное расписание Росархива в пределах установленных Президентом

Российской Федерации предельной численности и фонда оплаты труда работников Росархива, смету

расходов на обеспечение осуществления возложенных на Росархив полномочий в пределах

бюджетных ассигнований, предусматриваемых в федеральном бюджете на соответствующий год;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 марта 2021 года

N 120